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BALADA O PSACÍCH STROJÍCH

Jednou se v rozkaze objevila blízko
sebe obě jména: Petrovo a Syslovo. To
znamenalo, že oba nastoupí tentýž den do
služby. Sice na různých stanovištích, ale
jak už to na vojně bývá, jeden z nich bude
nadřízený a druhý ho bude poslouchat.

Ten den Petra z nevyspání bolela hlava,
jak jen může hlava bolet vojáka, na
kterého se ze všech stran sypou rozkazy,
křik a nadávky.

Se Syslem se Petr tehdy pohádal už na
nástupu, kterým začíná každá služba.
Snad to bylo kvůli špatně vyčištěným
botám nebo snad si Sysel jen potřeboval
na někom vybít zlost.

Zdánlivě se nic mimořádného nestalo
a nikdo nepostřehl, že právě dopadla
poslední kapka a dovršila míru toho, co
Petr dokázal snést. Z nástupu odešel
přímo na své stanoviště naproti skladu
zbraní, rozbil okénko, za kterým visely
klíče od beden s municí, vytáhl svůj
samopal ze stojanu a napáskoval.

Hrozný význam toho slova napáskovat
chápe jenom ten, kdo poznal, jak pod jeho
prsty mizí v bezedném zásobníku samo-
palu jeden náboj za druhým. Třicet střel
a každá z nich má moc změnit jeden
lidský život.

Důmyslné bezpečnostní zařízení
neselhalo, žárovka na panelu oznámila
Syslovi, že zbrojní sklad je otevřen
a přinutila ho tam běžet.

Snad chtěl Petr zabít sám sebe, možná
někoho jiného. Nebo možná v té chvíli, kdy
páskoval, nechtěl vůbec nic, protože jeho
mozek ovládaly jiné síly než myšlenky.

Sysel doběhl právě v okamžiku, kdy
Petr vycházel ze zbrojního skladu
s nabitým samopalem, sklopeným hlavní
dolů.

Zastavili se na dva kroky od sebe, a tak
stáli celou dlouhou minutu. Mluvili spolu,
ale jaká slova si v té osudné chvíli vyměni-
li, to se nedozvíme.

Sysel se vrhl rukama po samopalu,
a v tom okamžiku vyšla první dávka, která
ochromila jeho rameno a srazila ho
k zemi, kde stále ještě bezmocně lapal
rukou po hlavni zbraně.

Po pěti vteřinách ticha a hrůzy ho
zasáhla další dávka, mířená a přesná.

Podle úřední pitvy byl už v tom okamži-
ku mrtev, usmrcen průstřelem aorty.

Petr nepospíchal, přiložil si zbraň pod
bradu, a nechal ji znovu vychrlit oheň.
Zde by mohl náš příběh končit, nebýt
toho, že v naší puntičkářské společnosti
je zvykem zachránit život člověka, ať
chce nebo nechce.

Lékaři zjistili, že Petr není mrtvý
a houkající sanitkou jej převezli do
vojenské nemocnice.

Paní Syslovou vzbudil té noci plukovník
a posádkový lékař. Ten jí podal chemické
preparáty, které způsobily, že neplakala.

Petr strávil dalších šest měsíců
v nemocnici, kde pomalu přicházel zpět
k životu, a jeho tvář nabývala díky umění
chirurgů opět svou dřívější podobu. To
vše jenom proto, aby mohl být postaven
před vojenský soud.

Soud zasedal mnohokrát a nikdo
z pamětníků už dnes neví přesně, jak zněl
jeho konečný rozsudek. Někteří hovoří
o trestu smrti, jiní si vybavují čtyřiadva-
cet roků vězení. Jen to víme jistě, že
v soudní síni jako nezúčastněný svědek
nějaký psací stroj zaznamenal každé
slovo toho dlouhého procesu.

I takové osudy psala povinná vojen-

ská služba, pro někoho dva roky ztráty

svobody, pro jiné ponížení přes míru…

povídka

červen 2018

Jak to zvládáme
30. 5. —bylo hodně teplo. Naštěstí se po obloze tu a tam vyskytovaly mraky, takže bylo

docela příjemně.
V oddílové střelecké lize jsme pokračovali tentokrát

střelbou ve stoje. Pro menší není jednoduché udržet
zbraň v klidu, ale ti starší odstříleli vcelku dobře.

Během střelby i po ní jsme zatím hráli mölkky. Trpěli-
vost a přesnost hodu se ukázala jako základ.

Potom jsme vzali do ruk lasrossové pálky a zprvu si
vyzkoušeli přihrávky, potom postup na branku a na-
konec si zahráli zápas. Opět se ukázalo, že tento sport
je velmi fyzicky náročný. Chce-li být někdo úspěšný,

běhá, běhá a pořád běhá.
V závěru jsme se přesunuli do klubovny a zahráli si tři kola dlouhodobé hry

»VELKÝ ZÁVOD«. Splnili jsme při tom několik úkolů. Maty se pokusil získat
oddílovou cenu „cancák“ a dnes byl úspěšný — gratulujeme!

6. 6. — bylo slunečno, ale ne vedro. Téměř celou schůzku jsme strávili na zahradě.
Naše oddílová střelecká liga se blíží k závěru. Dnes jsme jako hlavní disciplí-

nu stříleli na špalíky a někteří, kterým chyběla střelba ve stoje, si dostříleli
i tuto.

Ostatní, kteří nestříleli, se věnovali hře crossboule. Plátěné balónky plněné
sypkým materiálem se hází do hřiště a smaží se mít některý ze svých balónků
nejblíže ke „košonku“. To je speciální menší balónek, který se hodí do pole jako
první.

Po dokončení střelby jsme ukončili i crossboule a postavili si hřiště pro
Hututututu. Po dlouhé době hrála většina tak, jak je pro tuto hru důležité,
takže jsme si ji užívali.

Před závěrem jsme se přesunuli do klubovny, vyhlásili vítězku květnového
bodování — gratulujme Veverce. Rozdali si získané šušně a lístek k víkendové
výpravě. Řekli jsem si, že výprava je závěrečnou částí naši dlouhodobé hry
a tak ten, kdo si chce vylepšit své postavení ji nesmí vynechat. Pak už jsme se
rozešli k domovům.

CO SE STALO

S
IH A S APA
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Zdravím všechny luštitele. Tentokrát vás čeká celkem dlouhá přestávka.
Pokud chcete mít dobrý začátek v září, najděte si chvíli času a budete mít tři
body náskok před ostatními.

NĚCO NA BEDNU…

řešení pošlete na oddílovou adresu: ,sihasapa centrum.cz@
nebo přineste na schůzku.

Řešení z minulého čísla: »CIZÍ SLOVA«
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Na schůzkách jsme se pohybovali na trase závodu ještě jednou.
Některým se podařilo zastavit na úkolech a podařilo se jim získat
důležité body.
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Letos se mám ve Střelecké lize podařilo odstřílet všechny
disciplíny. Jak si můžete všimnout, ti nejlepší z dětí mají
velmi dobré výsledky. Na druhém konci pořadí však jsou
takoví, kterým se nepodařilo zasáhnout bodovací výseč
v terči ani jednou, nutno říci, že mám e nad čím pracovat…

Poslední zisky ve Velkém závodu si
připsali ti, kteří se zúčastnili závěreč-
né výpravy.

Hlavní částí byl závod, během
kterého se plnili i některé úkoly.
Nepotřebovali jste tak zastavit se na
správném místě plánu.

Dnešní tabulka tak ukazuje konečné
pořadí po započtení všech zisků.
Vidíte, že ti, kteří se zúčastnili obou
výprav, se umístili na prvních příčkách
tabulky.

Hádanka:
Dvě kukačky sedí vedle sebe,
jedna na druhou však nevidí.

slova zaškrtávej pouze
svisle  a vodorovně

Co je to? (tajenka)

PRVNÍ SCHŮZKA V ZÁŘÍ
První schůzka po prázdninách

proběhne první středu .5 9. 2018

TREFA
Tradiční akce pro dětské oddíly,

kde je hlavní podstatou disciplín
trefovat. Proběhne na střelnici
Skalka v neděli16. září.

STAROBĚLSKÁ PAŽBA
Letošní ročník naši střelecké

soutěže pro veřejnost proběhne
v sobotu 22. září.

Zářijové schůzky se pokusíme
získat jistou střeleckou zručnost.



Poslední
kilometry

VÝSLEDKY SOBOTNÍHO ZÁVODU

Tento víkend
byla dlouho plá-
novaná oddílová
výprava. Ti, kteří
se přihlásili, měli
výbornou příle-
žitost vylepšit si
postavění v dlou-
hodobé hře…

výsledný čas

SOBOTA
Dopoledne nás čekala poslední část

Velkého závodu. Byla připravena trasa, která
vedla po modré místní značce. Během cesty
na nás čekaly různé úkoly. Kdo měl ty správné
vědomosti, mohl i vylepšit umístění v celko-
vém pořadí.

Souhvězdí, turistické značky, dohlédnutí
na obrázek přes rybník, listy stromů a práce
s busolou, to v lese, a u klubovny pak, šifry,
uzly a střelba z plynovky. To vše byly druhy
dovedností, které jsme měli zvládnout.

Po ukončení závodu jsme se pustili do oběda
a po něm následoval krátký odpočinek.
Odpolední část začala poznáváním filmů
podle obrázků a pomocí toho spočítání sou-
řadnic pro určení umístění Filmové kešky.

Dobrá věc se podařila a my vyrazili.
Schránku jsme našli a pak zažili padající

větve, liják a sušení v klubovně. Naštěstí se
vyčasilo, a tak jsme mohli večer opékat.
NEDĚLE

Po rozcvičce a snídani jsme si přečetli pá-
tou zprávu o událostech v oddíle. Potom jsme
se vydali směr Palések až k plotu skladu trha-
vin. Tam je totiž uložena naše oddílová pa-
mětní schránka.

Chvíli trvalo než jsme schránku našli, ale
pak už jsme si přečetli zprávy z minulých let,
vše uložili a pustili se zpět ke klubovně.

U klubovny jsme dosušili věci a sbalili se.
Pak už mám zbyl čas na jedno kolo hry
OSTROV, a plni zážitků, hurá k domovům.

společná fotografie po uložení schránkyspolečná fotografie po uložení schránky


